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trykkelig her i Tingen da der var Spørgs- 
maal om en forøget-Bevilling, at denne For- 
ogelse var nødvendig, fordi man tilsigtede en 
Forandring i Ledelsen af Konsulentvirksom- 
heden Sagen foreligger saaledes i bedste 
Form, og hvis vi skulde gaa bort fra den 
Ordning-, der nu er, hører dertil en Over- 
enskomst med Rigsdagen Jeg skal ikke kom- 
me nærmere ind paa, hvad Grunden har 
været til den Modstand, som den nuværende 
Ordning har fundet. Det er ikke til nogen 
Nytte at rippe op i den, jeg tror at turde 
sige uhyggelige- Strid, der er bleven ført om 
Konsulentkontoret Sikkert er det, at Ledel- 
sen af Konsulentvirksomheden ligesom denne 
i sin Helhed kræver Tilslutning fra Land- 
brugets Side, og det har vist sig, at den 
Tilslutning har der ikke været over for den 
ny Ordning Jeg for mit personlige Ved- 
kommende tror bestemt, at den Ordning, som 
nu altsaa gælder, er rigtig; men, som sagt, 
jeg erkender, at det nytter ikke meget: vi 
kunne ikke undvære Landbrugets Tilslutning 
i denne Sag, vi spille paa gode Strenge, 
men mangle Sangbund, og Mislyd vi-lle vi 
ikke have i denne Sag; derfor ere vi villige 
til-Frontforaiidring. Den ærede Ordfører 
har nærmere angivet, hvori den skulde be- 
staa. Jeg skal kun hersslaa fast, at der saa 
i Fremtiden maa sondres mellem de uden- 
landske Konsulenter Faber og Arup ovre i 
England; disse Konsulenter maasfremdeles 
blive under Jndeiirigsministerietz det kræver 
hele deres Virksomhed, at de ikke kunne 
komme bort derfra. Her skal handles 
hurtigt, og et større kompliceret Mafkineri 
vilde skade Virksomheden i høj Grad. Men 
det er en Selvfølge, at Landhusholdnings- 
selskabet vil faa Lejlighed til direkte at hen- 
vende sig til disse Konsulenter, saa snart det 
maatte ønfkes. En anden Gruppe bliver de 
indenlandske Statskoiisuleiiteu « Ledelsen af 
deres Virksomhed henlakgges saa under Land- 
husholdningsselfkabeh men saaledes, at ogsaa 
Jndenrigsministeriet maa kunne forbeholde 
sig at kunne henvende sig direkte til dem, 
naar det maatte onskesz det er en Selvfølge. 
J a ,  saa er der tilbage de af Staten under- 
støttede Foreningskonsulentey og Spørgs- 
maalet herom blev særlig fremdraget af det 
ærede Medlem for Svendborg Amts 1ste 
Valgkreds (N. Jensen). For deres Vedkom- 
mende er Ordningen given ved Loven af 
14de April forrige Aar angaaende en for- 
andret Affattelse af Husdyrlovens Z 9. Der 
er derved foreskrevet, at Ministeriet har Ret 
til at forlange Een Beretning lim Konsulent- 
virksomheden, en Fordring, der fra Ministe- 
riets Side skal stilles til Foreningens Ve- 
styrelse Det er dens Sag at skaffe Beret- 

ningen frem og sende den ind til Ministeriet, 
ligesom det kan forlanges as Foreningens 
Bestyrelse, at den drager Omsorg for, at 
Konsulenten en Gang om Aaret deltager idet 
fælles Konsuleiitmøde. Hermed er Ordningen 
given, og hermed er ogsaa Adgaiigen given 
til at føre» et saadant Tilsyn, som det ærede 
Medlem paakaldte; det er en. Selvfølge, at 
det vil blive ført, Hvis den ny Ordning- 
som den ærede Ordfører fremhævede, finder 
Tilslutning, kommer selvfolgelig Spørgs- 
maalet frem om de Udgifter, som ere for-. 
bundne dermed. Paa Budgettet staar der. 
nu en Sum af 10,000 Kn til Ledelse af, 
Konsulentvirksomheden, og Spørgsmaalet er 
altsaa, om denne Sum vil slaa til i Frem- 
uden. Det er vistnok let forstaaeligt, at naar 
man deler et TilfyU i to, er det ikke saa let 
at -kø"re det igennem med den samme Bevil- 
ling, som man havde, da Ledelsen var samlet 
under et. Delingen maa nodvendigvis føre 
flere Udgifter med sig. Ikke desto mindre 
tror jeg, man vil kunne komme igennem med 
dette Beløl), men dog med to Forbehold 
Det ene er dette, at den aarlige Beretning. 
om Konsulentvirksomheden ganske sikkert vil 
vokse, fordi vi nu ville komme til at ind- 
drage oreningskonsulenternes Beretninger 
홢- maa e i alt Fald -홢홢 under Aarsberet- 
ningen, samt fordi Stoffet har en naturlig 
Tilbojelighed til i Aarenes Løb at tage til. 
Men det kunne vi nu lade staa hen. 
Jeg Tænker, det er saa, at naar 
Beretningen tager til, og Udgiften derved 
forøges, saa vil Jndenrigsininisteriet ikke 
heller savne Velvilje fra Rigsdagens Side 
med Hensyn til de forholdsvis ringe Bekost- 
ninger, som derved kunne blive foranledigede. 
Det andet Forbehold, jeg kunde ønske at 
tage i saa Heenseenda var at maatte kom- 
binere med denne Sag et andet, Forhold. 
Ærede Medlemmer vide, hvilken overor- 
dentlig Betydning Udforslen af fersk Kod 
har for Landet nu om Stunder, og hvor 
meget Arbejde der gøres, for at fremme 
Udførslen. Ministeriet har i saa Henseende 
maattet anvende Bistand, dels for at under- 
søge Forholdene paa Stedet, dels for at 
samle det Materiale, som kommer frem an- 
gaaende Udførslen, for at det kan være paa 
rede Haand, naar det skal benyttes. Til at 
udføre dette Arbejde for Ministeriet kræves 
der en ringe Bevilling, og den, haaber jeg, 
vil kunne gives ved Ændringsforflag til 
Sdje Behandling . paa Kontoen angaaende 
Udførsel, Som sagt, naar jeg faar denne 
Bevilling var det min Tanke at kombinere 
den med det her foreliggende Forhold. 
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